
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

                                               Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

1 
 

Oggetto:          Decisione a contrarre affido  diretto  per incarico corso di formazione: 

IL NUMERO: DALLE DITA ALLA CALCOLATRICE. UN PERCORSO PER LA SCUOLA 

PRIMARIA PER DARE SENSO AL NUMERO E AL CALCOLO.   Impegno di spesa euro 

851,81 (importo lordo oneri di legge).  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lvo n. 297/1994 recante il TU delle disposizioni legislative in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge n. 241/1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTA la Legge n. 59/1997, “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione am-
ministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare gli articoli 5 e 7 sul potere di organizzazione 
della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, Comma 143, della 
L. 13/07/2015, n. 107”; 

VISTO il parere della Funzione Pubblica n.202/4 del 20 gennaio 2011; 

VISTA la Legge 107/2015 art.1 c.124; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2023, approvato dai  revisori  dei Conti con 
verbale n.2023/001 del 14/02/2023 e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/01/2023 
con delibera n.143; 

VISTA la disponibilità nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 nell’aggregato 
P04/01 – Formazione personale Istituto che consente lo svolgimento dell’attività oggetto 
della presente determina; 

 CONSIDERATO che l’attività oggetto della presente determina non può essere svolta da personale interno 
per la specificità delle argomentazioni trattate; 

   

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
44

 -
 2

2/
09

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it


 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

VISTO   il Piano Triennale dell’offerta formativa a.s. 2022/25, delibera nr. 73 del Consiglio di Istituto                                       

                             del 13/12/2021; 

RITENUTA la fornitura coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 

VISTA  la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

VISTO  il  regolamento  d’Istituto  contenente  criteri  e  limiti  per  lo  svolgimento  dell’attività ne 

goziale da parte del Dirigente Scolastico; 

STABILITO che  il progetto sarà totalmente finanziato  dai partecipanti alla formazione (autofinanzia 

mento); 

VISTA   l’informativa con il calendario degli incontri, prot.nr. 6564 del 7/09/2023; 

VISTO il curriculum presentato dall ’ e s p e r t a  G a m b a  A l e s s a n d r a ;  

 VISTO il preventivo inviato dall’esperta il 9/09/2023, nostro prot.n.6647; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento delle attività didattiche e formative; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla dott.ssa GAMBA ALESSANDRA  C.F. …….  la fornitura del servizio in oggetto per il 

periodo dal 25 settembre 2023 al 22 aprile 2024 per un totale di ore 14 di docenza e ore 5 di pro-

gettazione; 

 di impegnare la spesa di € 851,81: di autorizzare la spesa complessiva € 851,81 esente IVA,  

                 relativa all’esercizio finanziario 2023 - Scheda categoria P 0 4 – Voce di Destinazione  01; 

 sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la co-

pertura finanziaria; 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per lo svolgimento dell’attività istruttoria; 

 responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente Scola-

stico dott. Giorgio Michelazzo; 

 il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto e in amministrazione trasparen-

te sul sito web: https://icsanmartinodilupari.edu.it/ 

 

   Il Dirigente Scolastico 
Dott. Giorgio Michelazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
https://icsanmartinodilupari.edu.it/

		2023-09-22T16:43:43+0200
	GIORGIO MICHELAZZO




